## Synode von Tribur (895)

**Recht auf Heirat entzogen – Synode von Tribur (895), c. 27**

T: MGH *Capitularia regum Francorum II* (XIX. *Additamenta ad Capitularia regum Franciae orientalis*), p. 228f. – Ü: – D: Boelens 83, Anm. 48.

In synodo Calcidonensi cap. VII. statutum est, ut clerici, ‘qui semel in clero deputati sunt, neque ad militiam neque ad aliquam veniant dignitatem mundanam. Et hoc temptantes et poenitentiam non agentes, quominus redeant ad hoc, quod propter Deum primitus elegerunt, anathematizari’. Nos autem eandem sequentes canonicam auctoritatem statuimus, ut clericus ecclesiastice nutritus in ecclesia coram clero vel populo legens vel cantans, si postmodum relicto clericatus habitu a castris dominicis, quibus asscriptus est, profugus et apostata elabitur, et ad saeculum egreditur, ab episcopo canonice coercedatur, ut ad sinum matris ecclesiae revertatur. Quodsi in hac indiscipline perdurat, ut comam nutriat, constringatur, ut iterum detondeatur et postea nec uxorem accipiat, nec sacrum ordinem attingat.

## Synode von Troyes (1107)

**Enthaltsamkeit – Synode von Troyes (1107), c. 4**

T: Mansi 20, 1223 (= Boelens 157, Anm. 226). – Ü: – D: Boelens 157, Anm. 226.

De uxoratis sacerdotibus, sive concubinariis, nisi cessaverint, ut ab altari moveantur, simul et de choro segregentur, praecipiendo mandamus. Quod si nec tunc cessaverint, procul a liminibus ecclesiae arceantur, nec ipsa laicali communione fruantur. Idem quoque de diaconibus statuimus.

## Synode von Vaison (529)

**Erlaubnis für die jungen Lektoren aus Italien – Synode von Vaison (529), c. 1**

T: de Clercq 78 (= Boelens 37, Anm. 75). – Ü: – D: Boelens 37, Anm. 75.

Cum vero ad aetatem perfectam pervenerint,  
si aliquis eorum pro carnis fragilitate uxorem  
habere voluerit, potestas ei ducendi  
coniugium non negetur.

## Synode von Valence / Concilium Valentinum (374)

**Kirchenspaltung in Nordafrika gefährdet Enthaltsamkeit – Synode von Valence / Concilium Valentinum, can. 1**

**T:** CCSL 148 (ed. Munier), 38,20–24 38; hier zitiert nach Heid 203, Anm. 47. – **Ü:** – **D:** Heid 203, Anm. 47.

Sedit igitur, neminem post hanc synodum,  
qua eiusmodi illicitis uel sero succurritur,  
digamos aut interruptarum maritos ordinari  
clericos posse; nec requirendum utrumne  
initiati sacramentis diuinis, anne gentiles, hac  
se infelcis sortis necessitate macularint, cum  
diuini pracepti certa sit forma.

## Synode von Vannes (465)

**Eheverbot für Majoristen – Synode von Vannes (465), c. 11**